ПРОТОКОЛ

заседания муниципального методического объединения

музыкальных руководителей

по теме: ««Проектная деятельность в ДОУ – как форма эффективной работы по музыкальному

развитию детей дошкольного возраста. Возможности применения ИКТ в музыкальном воспитании

детей дошкольного возраста. Внедрение ИКТ в различные виды музыкальной деятельности.

Создание видео роликов в ДОУ»»

от 22.05.2024 № 3

Место проведения: видеоконференция https://metro.edu-nv.ru/b/ntx-cb9-8r5-atn

Присутствовали (общее количество участников заседания): 20 человек

Председатель и секретарь: Возмилова Татьяна Александровна, заместитель заведующего по

воспитательной и методической работе, МАДОУ города Нижневартовска ДС №62 «Журавушка».

Куратор: Биктагирова Е.И., специалист по дизайну графических и пользовательских интерфейсов

МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования».

Члены ММО: Преображенская София Григорьевна, музыкальный руководитель; Загитова Лариса

Шотовна, музыкальный руководитель.

Приглашенные: Хазеева Ирина Наильевна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры

музыкального образования, ФГБОУ ВО «НВГУ».

Категория участников:

- Заместитель заведующего по ВиМР – (1 человек);

- Специалист по дизайну – (1 человек);

- Воспитатель – (1 человек);

- Кандидат педагогических наук, доцент кафедры музыкального образования - (1 человек);

- Музыкальные руководители (16 человек).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Регистрация участников заседания

1. Интерактивные игры на музыкальных занятиях в ДОУ.

2. Социокультурное развитие дошкольников средствами игровых технологий.

3. Значение музыкального аккомпанемента в развитии чувства ритма дошкольников при

проведении утренней зарядки

СЛУШАЛИ:

1. С приветственным словом к участникам заседания обратилась Загитова Лариса Шотовна,

музыкальный руководитель МАДОУ города Нижневартовска ДС №62 «Журавушка». Она

представила участникам муниципального методического объединения повестку заседания.

2. Басова Татьяна Александровна, музыкальный руководитель МАДОУ

города Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка» представила разработанный материал,

подборку интерактивных игр, которые применяются в детском саду на музыкальных

занятиях.

3. Сироткина Наталья Юрьевна, воспитатель МАДОУ г. Нижневартовска ДС №56

«Северяночка» рассказала о социокультурном развитии дошкольников средствами игровых

технологий, которые внедряются в детском саду с младшего дошкольного возраста.

4. Козлова Алина Алексеевна, музыкальный руководитель МАДОУ г. Нижневартовска ДС №77

«Эрудит»  рассказала о значении музыкального аккомпанемента в развитии чувства ритма

https://metro.edu-nv.ru/b/ntx-cb9-8r5-atn

дошкольников при проведении утренней зарядки, представила картотеку музыкальных

произведений для занятий с детьми.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать к использованию в работе представленный опыт:

- Интерактивные игры на музыкальных занятиях в ДОУ Басовой Татьяны Александровны,

музыкального руководителя МАДОУ города Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка».

- Социокультурное развитие дошкольников средствами игровых технологий Сироткиной

Натальи Юрьевны, воспитателя МАДОУ г. Нижневартовска ДС №56 «Северяночка».

- Значение музыкального аккомпанемента в развитии чувства ритма дошкольников при

проведении утренней зарядки Козловой Алины Алексеевны, музыкального руководителя МАДОУ

г. Нижневартовска ДС №77 «Эрудит».

ГОЛОСОВАЛИ:

за 20

против 0

воздержались 0

Председатель

Секретарь

Т.А. Возмилова